議会運営委員会 会議録

日 時  令和５年９月２９日（金曜日） 午前１１時３３分～午前１１時３５分

場 所  臼杵庁舎２階 第４委員会室

出席委員の氏名

委員長 内藤 康弘   副委員長 匹田 郁

委  員 芝田 英範   委  員 川辺 隆   委  員 匹田久美子

委  員 広田 精治   委  員 大塚 州章

オブザーバー

  議 長 梅田 德男    副 議 長 戸匹 映二

欠席委員の氏名

（ な し ）

説明のため出席した者の職氏名

（ な し ）

出席した事務局職員の職氏名

 局長 林  昌英  次長 後藤 秀隆  主査 大井智香子  書記 足立 卓也

傍聴者

 （ な し ）

協議事項

１．広田議員の発言内容について

午前１１時３３分 開議

１．広田議員の発言内容について

①広田委員の教育民生委員長報告に対する反対討論での発言について

 教育民生委員長の報告に対する討論の際に、広田委員が反対討論を行ったが、その討論の冒

頭で委員長報告に賛成と発言した。その部分について訂正が求められた。

1

②広田委員の発言に対する副市長からの訂正依頼について

本会議における広田委員の発言について、副市長から事実と異なる旨の指摘があり当該発言

に対して訂正が求められた。

（結果）①②について、いずれも広田委員が対応に応じることで決定した。なお、対応に

ついては再開後に自席から発言することで決定した。

午前１１時３５分 閉会

臼杵市議会委員会条例第３０条第１項の規定により、ここに記録を作成する。

令和５年９月２９日

臼杵市議会

議会運営委員会委員長 内藤 康弘

2